
UCHWAŁA Nr  XXXII/286/2005 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 22 marca 2005 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2005 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1, 2,  4a, 5  ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z

2003  r.  Nr  15  poz.  148  z  późn.  zm.)  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwala co
następuje:

§ 1

1. Zwiększa się dochody budżetu województwa o kwotę 462 734 zł, w tym: 
a) z tytułu realizacji dochodów własnych o kwotę 7 734 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do
niniejszej uchwały,
b) z tytułu zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych z udziałem środków z
funduszy strukturalnych o kwotę  455 000 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej
uchwały.
2. Zwiększa się wydatki budżetu województwa o kwotę  462 734 zł, w tym:
a) z tytułu realizacji dochodów własnych o kwotę 7 734 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do
niniejszej uchwały,
b) z tytułu zadań z zakresu administracji rządowej  realizowanych z udziałem środków z
funduszy strukturalnych o kwotę  455 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej
uchwały.
3. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 151 667 zł i zwiększa wydatki na zadania własne
realizowane  z  udziałem  środków  z  funduszy  strukturalnych  w  dziale  010 Rolnictwo  i
łowiectwo o kwotę 151 667 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały

4. Zwiększa się przychody i rozchody budżetu województwa o kwotę 800 000 zł , zgodnie
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

5.  Dokonuje  się  zmian  w Planie  wydatków majątkowych Województwa Opolskiego na
2005 r.  zgodnie z  załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały.



6. Do uchwały Nr XXIX/245/2004 Sejmiku  Województwa  Opolskiego z  dnia 21 grudnia
2004 r.  w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2005 rok wprowadza
się paragraf  Nr 8 o brzmieniu:
„Ustala się plan przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych w
wysokości:

przychody –  40 000 zł
wydatki –  40 000 zł.”

Plan  przychodów i  wydatków dochodów własnych  jednostek  budżetowych  na  2005  r.
stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

7.  Dotychczasowy  §15  ust.3  Uchwały  Nr  XXIX/245/2004  Sejmiku  Województwa
Opolskiego  z  dnia  21  grudnia  2004  r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Województwa
Opolskiego na 2005 rok otrzymuje brzmienie:  „Upoważnia się Zarząd Województwa do
udzielania  z  budżetu  województwa  krótkoterminowych  pożyczek  w  2005  roku
wojewódzkim jednostkom organizacyjnym posiadającym osobowość prawną do wysokości

2 300 000 zł, w przypadku wystąpienia braku płynności finansowej w tych jednostkach”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2004 r. dokonuje się na podstawie art.18
pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z
2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 109 i 124 ust. 1pkt. 1, 2, 4a, 5  ustawy z dnia
26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.) 

1.  Zwiększenia  planu  dochodów  w  dziale  853  Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki
społecznej, rozdziale 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o
kwotę  7  734  zł dokonuje  w  związku  z  realizacja  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej  w Opolu w 2005 r.  zadań PFRON z zakresu udzielania pomocy zakładom
pracy  chronionej.  Z  tytułu  realizacji  tych  zadań  Województwu  przysługują  dochody  w
wysokości 2,5 % odpisu wartości środków z PFRON-u. Na koniec lutego kwota ta wynosi
7 734 zł.
Po stronie wydatków  kwotę 7 734 zł  zł proponuje się przeznaczyć na zwiększenie planu
wydatków bieżących ROPS-u, który ponosi zwiększone wydatki związane z realizacją tych
zadań.

2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków z tytułu zadań z zakresu administracji rządo-
wej realizowanych z udziałem środków z funduszy strukturalnych o kwotę  455 000 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 3, dokonuje się w związku ze złożeniem do Ministra Finansów
wniosku  o  uruchomienie  rezerwy  celowej  z  budżetu  państwa  na  realizacje  działań:
3.1. Wsparcie systemu zarządzania i  wdrażania programu,  3.2.  Rozwój instytucjonalny,
3.3. Informowanie i promocja programu w ramach Priorytetu 3. Pomoc techniczna  Sek-
torowego  Programu  Operacyjnego  „Restrukturyzacja  i  modernizacja  sektora  żywno-
ściowego oraz obszarów wiejskich 2004 – 2005”

3. Zmniejszenia rezerwy ogólnej i zwiększenia planu wydatków w dziale 010 Rolnictwo i
Łowiectwo, rozdziale 01095 Pozostała działalność o kwotę 151 667 zł dokonuje się w celu
zapewnienia wkładu własnego Województwa na realizację działań wymienionych w punk-
cie 2. 



4.  Zwiększenia  przychodów  i  rozchodów  budżetu  województwa  o  kwotę 800  000 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 1, dokonuje się w związku ze zwiększeniem kwoty pożyczek dla
wojewódzkich  jednostek organizacyjnych posiadających osobowość prawną do udzielania
których  upoważniony  jest  Zarząd  Województwa  z  kwoty  1  500  000  zł  do  kwoty
2 300 000 zł. 

5. W planie wydatków majątkowych na 2005 rok w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale
85111  Szpitale  ogólne  w  planie  wydatków  realizowanych  przez  Zespół  Szpitali
Pulmonologiczno  -  Reumatologicznych  z  siedzibą  w  Kup  dokonuje  się  następujących
zmian:
a) wykreśla się wydatki na:

- dokończenie Izby Przyjęć w Szpitalu w Kup w kwocie 200 000 zł,
- zakup i montaż dźwigu w starej części Szpitala w Pokoju w kwocie 150 000 zł,

b) wprowadza się wydatki na zakończenie inwestycji w Zakładzie Rehabilitacji  w Pokoju
– III etap w kwocie 350 000 zł.

Zmiana ta pozwoli na terminowe oddanie Zakładu Rehabilitacji w Pokoju do eksploatacji.

6. Ustawa z dnia 25 listopada 2004 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o
zmianie niektórych ustaw ( Dz. U. z 2004 r. nr 273, poz. 2703 ) wprowadziła możliwość
gromadzenia  na wyodrębnionym rachunku dochodów własnych jednostek  budżetowych
dochodów z następujących tytułów:

- opłat za udostępnianie dokumentacji przetargowej,
- spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,
- odszkodowań  i  wpłat  za  utracone  lub  uszkodzone  mienie  oddane  jednostce

budżetowej w zarząd lub użytkowanie.
Decyzję o utworzeniu ww. rachunku dochodów własnych podejmuje kierownik jednostki
budżetowej. 
Do dnia sporządzenia projektu  uchwały decyzję o utworzeniu takich rachunków podjęli
kierownicy Zarządu Dróg Wojewódzkich i Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń
Wodnych.  W  jednostkach  tych  sporządzono  plany  przychodów i  wydatków dochodów
własnych.
Artykuł 124 ust. 1pkt.  5 ustawy o finansach publicznych stanowi, że plany przychodów i
wydatków  dochodów  własnych  jednostek  budżetowych  wchodzą  w  skład  uchwały
budżetowej jednostki samorządu terytorialnego.



W  związku z powyższym do uchwały budżetowej  Województwa Opolskiego na 2005 r.
wprowadza się paragraf Nr 8 o brzmieniu jak w treści uchwały  oraz  Plan przychodów i
wydatków własnych jednostek budżetowych na 2005 r. zgodnie z załącznikiem nr 4 do
uchwały.

7.  Zmianie  ulega  kwota  pożyczek  dla  wojewódzkich  jednostek  organizacyjnych
posiadających  osobowość  prawną  do  udzielania  których  upoważniony  jest  Zarząd
Województwa  z  kwoty  1  500  000  zł  do  kwoty  2  300  000  zł.  Dotychczas  udzielono
pożyczek jednostkom ochrony zdrowia na kwotę 1 500 000 zł. Konieczność zwiększenia
kwoty  limitu  udzielanych  pożyczek  wynika  z  istniejących  potrzeb  udzielenia  pożyczek
zakładom opieki zdrowotnej.

Projekt uchwały opracował:
Jan Boczar
Departament Finansów
Tel. 4524661
03.03.2005 r.


